
LÉ
TO

 V
E M

ĚS
TĚ

 20
15

ČE
SK

É 
B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E 
K

A
ŽD

Ý
 D

EN





ČERVEN
 po 1. 6.  15.00–18.00 

 Parkovací plocha u Budvar arény 
DĚTSKÝ DEN  
zábavné odpoledne se soutěžemi a kulturním programem  
pořádá statutární město České Budějovice a KOH-I-NOOR HARDTMUTH  

 po 1. 6.  16.00 
Turistické a mapové centrum, náměstí Přemysla Otakara II. 21  
NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA TURISTICKÝCH POHLEDNIC V ČR  
vernisáž výstavy s vydáním sběratelských 4pohlednic k výročí 750 let 
založení „Královského města na Vltavě“ za účasti Přemysla Otakara II.  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 út 2. 6.  9.00–12.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Na Sadech 27  
DOPOLEDNE PRO NEJMENŠÍ  
pravidelný pořad pro děti a rodiče na mateřské dovolené  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 út 2. 6.  14.00–18.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Na Sadech 27  
DEN DĚTÍ V KNIHOVNĚ  
zábava a hry čekají na děti, které v tento den navštíví knihovnu  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 út 2. 6.  20.15 
Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
NA DVANÁCTI STRUNÁCH  
Kytarové duo Steffal a Kümmel, zahajovací koncert, 9. ročník kytarového 
festivalu  
pořádá P. Steffal a E. Kümmel  

 st 3. 6.  10.00 a 16.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
SEZNAMOVACÍ STŘEDY V KNIHOVNĚ  
seznámení s katalogem, databázemi a on-line službami knihovny  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 st 3. 6.  18.00 
Letní scéna KD Slavie  
KONCERT VELKÉHO DECHOVÉHO ORCHESTRU ČESKÉ BUDĚJOVICE  
populární, filmové, muzikálové a jiné známé i neznámé melodie  
pořádá Velký dechový orchestr České Budějovice  

 čt 4. 6.  10.00 
Turistické a mapové centrum, náměstí Přemysla Otakara II. 21 
OTEVŘENÍ VÝSTAVY LOGOVTIPŮ JAROSLAVA KERLESE  
k výročí založení 20 let Jižních Čech pohádkových za účasti paní V. Kerlesové  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS



ČERVEN
 čt 4. 6.  14.30–17.00 

Sokolský ostrov  
POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ KOLEM SOKOLOVNY  
cesta mezi pohádkovými stanovišti, akce pro menší děti – odchod průběžně 
od velkých schodů sokolovny, za nepříznivého počasí se akce přesune 
do sokolovny 
pořádá T. J. Sokol České Budějovice

 pá 5. 6.  16.00  
Pod Černou věží  
PÁTEČNÍ ČTENÍ SE ZAUZLÍNOU  
čtení Budějovických pověstí, pořad pro děti od 3 do 6 let 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna 

 pá 5. 6.  17.00 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, památník Jana Žižky z Trocnova 
MUZEJNÍ NOC – „Tajemství přírody“  
netradiční program v netradičním čase věnovaný přírodě, rituálům a 
šamanům, zajištěna doprava autobusem na základě rezervace  
pořádá Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

 pá 5. 6.  18.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
DPS Jitřenka: HURÁ NA PRÁZDNINY  
tradiční koncert  
sbormistr: E. Gadžijeva  
pořádá Metropol, s. r. o.

 pá 5. 6.  19.00 
DK Metropol, Malá scéna  
DIVADELNÍ I MANŽELSKÁ ŠATNA  
účinkují V. Vydra a J. Boušková  
pořádá Metropol, s. r. o.

 so 6. 6.  18.00 
Historické centrum města  
MATTONI ½ MARATON ČESKÉ BUDĚJOVICE 2015  
běh pro profesionály i amatéry všech věkových kategorií  
pořádá RunCzech a statutární město České Budějovice  

 po 8. 6.  19.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
MLADÍ BUDĚJOVIČTÍ HUDEBNÍCI SE PŘEDSTAVUJÍ  
koncert komorní hudby, vystoupí Českobudějovický sextet  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 po 8. 6.  19.00 
DK Metropol, Malá scéna  
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA  
koncert v rámci „Návštěvy u Nezmarů“  
pořádá Metropol, s. r. o.

02

03



ČERVEN
 út 9. 6.  8.30–18.00 

Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
DOTKNĚTE SE HISTORIE  
jedinečná příležitost spatřit, dotknout se a opatrně listovat vzácnými 
knihami, které pocházejí z historického fondu JVK ve Zlaté Koruně 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna 

 út 9. 6.  20.15 
Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
NA DVANÁCTI STRUNÁCH – J. Baštová a J. Macek  
akordeon a loutna, 9. ročník kytarového festivalu  
pořádá P. Steffal a E. Kümmel  

 st 10. 6.  17.00 
Jihočeská vědecká knihovna, pobočka Suché Vrbné, Železničářská 12  
JAK SE PÍŠE O MĚSTĚ  
ohlédnutí za historií Suchého Vrbného, setkání s archivářem PhDr. D. Kovářem 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna  

 st 10. 6.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
R. Giordano a R. Sonego: VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM  
hořko-sladká komedie, hrají M. Dlouhý, S. Stašová a další  
pořádá Metropol, s. r. o.

 st 10. 6.  19.00 
Studiový sál Českého rozhlasu České Budějovice, U Tří lvů 1  
FUNNY FELLOWS  
swingová hudba i zábava při veřejné nahrávce slovenské retrokapely  
pořádá Český rozhlas České Budějovice

 st 10. 6.  19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše  
TRIO BUDVICENSE  
koncert M. Týmla, M. Týmlové, L. Týmlové 
na programu: J. Suk, B. Martinů, J. Brahms  
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

  čt 11. 6.  19.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1 
LUBOŠ POSPÍŠIL  
sólový koncert  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 čt 11. 6.  19.00 
Letní scéna KD Slavie  
VELIKÝ ZUŠ BAND  
příjemné posezení s jazzem pod kaštany 
pořádá J. Klimeš



ČERVEN
 čt 11. 6.  19.30 

Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
TWO TOWERS HULU JAZZ  
koncert hudební skupiny  
pořádá ARSKLUB, o. s.  

 pá 12. 6.  16.00 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
PÁTEČNÍ ČTENÍ SE ZAUZLÍNOU  
čtení Budějovických pověstí, pořad pro děti od 3 do 6 let  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 út 16. 6.  20.15 
Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
NA DVANÁCTI STRUNÁCH – Pavel Steidl  
světový kytarový virtuóz, 9. ročník kytarového festivalu  
pořádá P. Steffal a E. Kümmel  

 st 17. 6.  14.00 
KD Slavie  
SENIORSKÁ PÍSEŇ  
7. ročník – kulturní akce s vystoupením souborů Druhé ZUŠ Máj,  
Dobřanské bábinky, Rozmarýn, Slunečnice, Javor a Patrioti  
pořádá SDČR  

 st 17. 6.  16.00 
Jihočeská vědecká knihovna, pobočka Vltava, Jizerská 4  
ODPOLEDNE HER A HLAVOLAMŮ  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 st 17. 6.  19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše  
JIHOČESKÁ KOMORNÍ FILHARMONIE  
koncert, dirigent: J. Talich, sólista: R. Patočka,   
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

 st 17. 6.  19.00 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
SEXTÁNKY  
ŽAS divadelní představení  
pořádá ARSKLUB, o. s.  

 čt 18. 6.  Výstaviště České Budějovice, pavilon T1  
DOBRODRUŽSTVÍ S TECHNIKOU  
interaktivní výstava určená pro žáky ZŠ 

 čt 18. 6.  18.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
UMĚNÍ VE MĚSTĚ  
vernisáž externí výstavy za hudebního doprovodu kapely Jamchestra 
pořádá statutární město České Budějovice  

04

05



ČERVEN
 čt 18. 6.  19.00 

Koncertní síň O. Jeremiáše  
JIHOČESKÁ KOMORNÍ FILHARMONIE  
dirigent: J. Talich, sólista: R. Patočka,  
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

 19.–27.6.  Výstaviště České Budějovice, pavilón Z  
ŠACHOVÝ FESTIVAL ČESKÉ BUDĚJOVICE 
uzavřený velmistrovský turnaj 
pořádá Šachová škola

 pá 19. 6.  10.00 
Kavárna Lanna, Jiráskovo nábřeží 
HRA KRÁLOVSKÁ O LANNŮV POHÁR V ŠACHU  
2. ročník šachového turnaje, kategorie profi i laici  
pořádá občanské sdružení V. A. Lanny 

 ne 21. 6.  18.00 
Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
NA DVANÁCTI STRUNÁCH – Světový svátek hudby  
P. Steffal a E. Kümmel představují kytarové orchestry ZUŠ Piaristické 
nám., ZUŠ Písek a kytarové kvarteto FÓRTET  
pořádá P. Steffal a E. Kümmel

 22.–26.6.  Historické centrum města  
BUSKERS FEST  
5. ročník festivalu pouličního umění 
podrobnější program na www.buskersfest.cz  
pořádá Hukot CB  

 út 23. 6.  20.15 
 Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
NA DVANÁCTI STRUNÁCH – sestry Švendovy  
koncert talentovaných kytaristek, 9. ročník kytarového festivalu  
pořádá P. Steffal a E. Kümmel  

 st 24. 6.  16.30 
Dům umění, Galerie současného umění a architektury  
BEZ OBAV V PROSTORU  
workshop k výstavě pro rodiče s dětmi od 3 let  
pořádá Dům umění České Budějovice

 st 24. 6.  18.00 
Letní scéna KD Slavie 
VELKÝ DECHOVÝ ORCHESTR ČESKÉ BUDĚJOVICE  
populární, filmové, muzikálové a jiné známé i neznámé melodie  
pořádá Velký dechový orchestr České Budějovice  

 st 24. 6.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
DIVADLO JÁRY CIMRMANA: České nebe  
pořádá Metropol, s. r. o.



ČERVEN
 čt 25. 6.  18.30 

Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
OLDIES PARTY  
diskotéka K. Červeného  
pořádá ARSKLUB, o. s.   

 čt 25. 6.  19.00 
Letní scéna KD Slavie  
VELIKÝ ZUŠ BAND  
příjemné posezení s jazzem pod kaštany  
pořádá J. Klimeš

 čt 25. 6.  19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše  
CONCERTINO PRAGA  
koncert vítězů mezinárodní hudební soutěže Českého rozhlasu  
pořádá Český rozhlas České Budějovice  

 pá 26. 6.  19.00 
DK Metropol, Společenský sál  
ABBA WORLD REVIVAL  
písně legendární švédské skupiny  
pořádá agentura JaMa  

06

07



ČERVENEC
 st 1. 7.  18.00 

Nádvoří radnice  
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ  
marionetová pohádka zpracovaná klasickou formou  
pořádá Divadlo ŠUS 

 st 1. 7.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

 st 1. 7.  21.30 
Slepé rameno Vltavy  
MÚZY NA VODĚ – Letem oper(et)ním světem  
dirigent Mario De Rose, orchestr a sbor Jihočeského divadla  
pořádá statutární město České Budějovice  

 čt 2. 7.  18.00 
Nádvoří radnice  
JAK DO MASTNÉ LHOTY PŘIŠEL ČERT  
loutková pohádka  
pořádá Téměř divadelní společnost

 čt 2. 7.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

 čt 2. 7.  20.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
POZNÁVÁNÍ PAMÁTEK ZA LETNÍCH ÚPLŇKŮ S JIHOČESKÝM MUZEEM  
s PhDr. J. Chvojkou na téma „Po zaniklých hřbitovech v centru Č. Budějovic“  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 čt 2. 7.  21.30 
Slepé rameno Vltavy  
MÚZY NA VODĚ – Labutí jezero  
nejkrásnější vybrané scény z baletu, balet Jihočeského divadla  
pořádá statutární město České Budějovice  

 pá 3. 7.  21.30 
Slepé rameno Vltavy  
MÚZY NA VODĚ  
Josef Laufer a Rozhlasový swingový orchestr ČRO České Budějovice   
pořádá statuární město České Budějovice  

 so 4. 7.  21.30 
Slepé rameno Vltavy  
MÚZY NA VODĚ – Bára Hrzánová a Condurango  
šanson s latinskými, „budějovickými a proseckými“ rytmy  
pořádá statutární město České Budějovice  



ČERVENEC
 ne 5. 7.  21.30 

Slepé rameno Vltavy  
MÚZY NA VODĚ – Medicimbal (band)  
koncert R. Veverky a Modrého cimbálu  
pořádá statutární město České Budějovice    

 po 6. 7.  21.30 
Slepé rameno Vltavy  
MÚZY NA VODĚ – Miro Žbirka  
pořádá statutární město České Budějovice  

 út 7. 7.  21.45 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ – Tři bratři  
pořádá statutární město České Budějovice  

  st 8. 7.  18.00 
Nádvoří radnice 
ČERVENÁ KARKULKA  
klasická pohádka se zapojením malých diváků do hry  
pořádá Divadlo ŠUS 

 st 8. 7.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

 st 8. 7.  21.45 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ – Hodinový manžel  
pořádá statutární město České Budějovice  

 čt 9. 7.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

 čt 9. 7.  21.45 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ – Vejška  
pořádá statutární město České Budějovice  

 pá 10. 7.  21.45 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ – Fotograf  
pořádá statutární město České Budějovice  

 út 14. 7.  20.00 
Nádvoří radnice  
KAREL PLÍHAL  
recitál  
pořádá Agentura K. A. P.     

08

09



ČERVENEC
 15.7.–30.8.  Letní scéna KD Slavie  

 CENTRAL PARK SLAVIE  
 multižánrový hudební festival, více na www.klubslavie.cz  
 pořádá Café Klub Slavie

 st 15. 7.  18.00 
Nádvoří radnice  
NA STŘÍBRNÝCH HORÁCH a O KRÁSNÉ JANIČCE  
loutkové pohádky 
pořádá Téměř divadelní společnost 

 st 15. 7.  18.30 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
PATRIOTI  
taneční večer s hudební skupinou  
pořádá ARSKLUB, o. s.

 čt 16. 7.  20.30 
Nádvoří radnice  
RADNIČNÍ LÉTO – Strašidlo cantervillské  
romantická komedie, horor i detektivka na motivy hry O. Wildea  
pořádá agentura Kultur – Kontakt  

 17.–19. 7.  Náměstí Přemysla Otakara II.  
1. ROČNÍK „OSLAVA LESA A DŘEVA“  
umělečtí řezbáři předvedou své řemeslo  
pořádá Nadace dřeva pro život, Praha

 pá 17. 7.  18.00 
Nádvoří radnice  
BARBUCHA  
pohádka o medvědáři jménem Kuba Kubikula a jeho medvídkovi Kubulovi   
pořádá Divadlo ŠUS 

 st 22. 7.  20.00 
Nádvoří radnice  
NEZMAŘI  
letní koncert  
pořádá Agentura K. A. P.    

 čt 23. 7.  18.00 
Nádvoří radnice  
ZLATÁ HUSA a MODRÝ KAHANEC  
loutkové pohádky  
pořádá Téměř divadelní společnost 

 út 28. 7.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Kamelot revival – folková kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  



ČERVENEC
 út 28. 7.  21.00 

Galerie Pod kamennou žábou  
OZVĚNY ANIFILMU 2015  
čínská nezávislá animace  
pořádá TVOR, z. s.

 st 29. 7.  18.30 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
DIXIE OLD BOYS  
taneční večer s hudební skupinou  
pořádá ARSKLUB, o. s.  

 st 29. 7.  20.00 
Nádvoří radnice  
STREET WINGS  
koncert folk-rockové kapely  
pořádá J. Kubešová  

 čt 30. 7.  18.00 
Nádvoří radnice  
ČARODĚJNICE Z KUMBÁLU a DVA KLÍČE  
loutkové pohádky  
pořádá Téměř divadelní společnost

 čt 30. 7.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Tarapaca jazz – jazzrocková kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 čt 30. 7.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
E. deFilippo: FILUMENA MARTURANO ANEB MANŽELSTVÍ PO ITALSKU  
hrají S. Skopal, K. Heřmánek ml., S. Stašová a další  
pořádá Metropol, s. r. o.

 pá 31. 7.  18.00 
Nádvoří radnice  
ČTYŘI POHÁDKY  
inscenace sestavená ze čtyř klasických veršovaných pohádek  
pořádá Divadlo ŠUS 

 pá 31. 7.  20.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
POZNÁVÁNÍ PAMÁTEK ZA LETNÍCH ÚPLŇKŮ S JIHOČESKÝM MUZEEM  
s PhDr. O. Chvojkou na téma „Archeologické výzkumy období před 750 lety  
v centru Českých Budějovic“  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

10

11



SRPEN
 so 1. 8.  18.00 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
VÝSTAVA PŘEMYSL OTAKAR II., KRÁL RYTÍŘ A ZAKLADATEL  
komentovaná prohlídka, provází Mgr. L. Reintinger 
pořádá Metropol CB, o. p. s.

 so 1. 8.  20.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
POZNÁVÁNÍ PAMÁTEK ZA LETNÍCH ÚPLŇKŮ S JIHOČESKÝM MUZEEM  
Po úplňku se spisovatelem H. Klimkem  
„Za bludnými rytíři a strašidly budějovickými“  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 po 3. 8.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
PTEJTE SE MĚ, NA CO CHCETE…  
zábavný večer s M. Donutilem  
pořádá Metropol, s. r. o.

 út 4. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
The Slakers – rocková kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 út 4. 8.  21.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
OZVĚNY ANIFILMU 2015  
prezentace finské akademie umění v Turku  
pořádá TVOR, z. s.

 st 5. 8.  20.00 
Nádvoří radnice  
ŽALMAN A SPOL.  
koncert P. Lohonky a jeho „spolu“  
pořádá Agentura K. A. P.    

 čt 6. 8.  18.00 
Nádvoří radnice 
NAFRNĚNÁ PRINCEZNA a DEVĚT JEDNOU RANOU  
loutkové pohádky 
pořádá Téměř divadelní společnost 

 čt 6. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
jazzZÍKAspol – jazzová kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  



SRPEN
 pá 7. 8.  18.00 

Nádvoří radnice  
POHÁDKY PROTI PLÁČI  
veselé maňáskové představení  
pořádá Divadlo ŠUS 

 út 11. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Kaplan´s Friends Blues Band – bluesová kapela 
pořádá statutární město České Budějovice  

 út 11. 8.  20.30 
Galerie Pod kamennou žábou  
OZVĚNY ANIFILMU 2015  
To nejlepší z anifilmu 2015  
pořádá TVOR, z. s.

 st 12. 8.  20.00 
Nádvoří radnice  
Wabi Daněk a Miloš Dvořáček „ĎÁBLOVO STÁDO“  
celovečerní koncert trampských písničkářů 
pořádá Agentura K. A. P.    

 čt 13. 8.  18.00 
Nádvoří radnice  
KOUZELNÁ PÍŠŤALKA a LABUTÍ PANNA  
loutkové pohádky  
pořádá Téměř divadelní společnost 

 čt 13. 8.  19.00 
Galerie Na Dvorku, Hroznová 8  
JEDEN DEN V ORIENTU  
taneční skupina Cetare, orientální kuchyně  
pořádá ARSKLUB, o. s.  

 čt 13. 8.  19.00 
Katedrála sv. Mikuláše  
KOUZLO SOPRÁNU V PRŮBĚHU STALETÍ  
varhanní koncert slavné varhanice I. Slancové a sopranistky A. Hájkové Endress  
pořádá agentura Kultur – Kontakt  

 čt 13. 8.  19.00  
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Weekend – country kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 14.–15. 8.  Piaristické náměstí  
JIHOČESKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL  
pořádá Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o.  

 so 15. 8.  18.00 
Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
PŘEDNÁŠKA PhDr. Ludmily Ourodové k deskovému obrazu  
P. Marie Budějovické  
pořádá Metropol CB, o. p. s.

12

13



SRPEN
 po 17. 8.  18.00 

Nádvoří radnice  
ČERVENÁ KARKULKA  
klasická pohádka se zapojením malých diváků do hry  
pořádá Divadlo ŠUS 

 út 18. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Fellows „In The Purple Time“ – hardrocková kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 út 18. 8.  20.30 
Galerie Pod kamennou žábou  
OZVĚNY ANIFILMU 2015  
Přehlídka filmů z anifilmu 2015  
pořádá TVOR, z. s.

 st 19. 8.  18.00 
Nádvoří radnice  
JAK SE VÍLY NAPRAVILY a JANEK MLUVKA  
loutkové pohádky  
pořádá Téměř divadelní společnost 

 st 19. 8.  18.30 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
COUNTRY VEČER  
posezení s country muzikou  
pořádá ARSKLUB, o. s. 

 čt 20. 8.  17.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22  
KŘEST PUBLIKACE  
„Petr Porcal – Omnia Laetum Non Finit (Ne všechno končí smrtí)“  
pořádá Hortensia, z. s. a Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou  

 čt 20. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
GAMA–CB revival The Shadows – beatová kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 čt 20. 8.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
J. Barbier: V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, TATÍNKU 
v hlavní roli komedie P. Nárožný a další  
pořádá Metropol, s. r. o.

 pá 21. 8.  20.00 
Nádvoří radnice  
RADNIČNÍ LÉTO – Strašidlo cantervillské  
romantická komedie, horor i detektivka na motivy hry O. Wildea  
pořádá agentura Kultur - Kontakt  



SRPEN
 so 22. 8.  18.00 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA k historii kláštera a jeho nástěnné 
výzdobě s Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D.  
pořádá Metropol CB, o. p. s.

 24.–29.8.  Sokolský ostrov  
TOUCH THE MUSIC  
mezinárodní hudební festival, hrací park, workshopy, přednášky, koncerty, 
více na www.touchthemusic.cz  
pořádá Café Klub Slavie

 út 25. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Groovin´ High – jazzová a swingová kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 st 26. 8.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

 st 26. 8.  20.00 
Nádvoří radnice  
SAMSON LENK  
pohodový koncert  
pořádá Agentura K. A. P.    

 čt 27. 8.  18.00 
Nádvoří radnice  
JAK VÁCLAV PRINCEZNU VYLÉČIL a ZAKLETÝ LES  
loutkové pohádky 
pořádá Téměř divadelní společnost 

 čt 27. 8.  19.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
HUDEBNÍ VEČERY NA NÁMĚSTÍ  
Bonsai č. 3 – folková kapela  
pořádá statutární město České Budějovice  

 čt 27. 8.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

14

15



SRPEN
 čt 27. 8.  19.30 

Koncertní síň O. Jeremiáše  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
zahajovací koncert   
dirigent: L. Svárovský, Jihočeská komorní filharmonie   
pořádá FKED  

 pá 28. 8.  10.00–17.00 
Výstaviště České Budějovice, Pivovarská zahrada  
DEN DECHOVKY S ČESKÝM ROZHLASEM ČESKÉ BUDĚJOVICE  
kapely Horalka, Třeboňská 12 a Babouci  
pořádá Český rozhlas České Budějovice

 pá 28. 8.  19.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
QUIJOTE!  
rodinné pouliční představení  
pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo  

 28.–30. 8.  Historické centrum města  
KRAJINSKÉ KORZO  
multižánrová pouliční slavnost  
pořádá Prostor pro všechny, o. s.  

 so 29. 8.  20.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
POZNÁVÁNÍ PAMÁTEK ZA LETNÍCH ÚPLŇKŮ S JIHOČESKÝM MUZEEM  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 po 31. 8.  10.00–17.00 
Galerie Pod kamennou žábou  
DEN S TVOREM  
ukázka jak funguje ateliér TVOR 
pořádá TVOR, z. s.



ZÁŘÍ
 út 1. 9.  19.30 

Koncertní síň O. Jeremiáše  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
klavírní recitál – M. Kasík 
pořádá FKED  

 út 1. 9.  20.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
SILNÉ ENERGETICKÉ BODY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  
tradiční poznávání s Ing. P. Kozákem  
pořádá Pohádkové království, o. s.

 st 2. 9.  10.00 a 16.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
SEZNAMOVACÍ STŘEDY V KNIHOVNĚ  
seznámení s katalogem, databázemi a on-line službami knihovny  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 čt 3. 9.  19.30 
DK Metropol, Divadelní sál  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
dirigent: P. Altrichter, Symfonický orchestr FOK  
pořádá FKED  

 po 7. 9.  19.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
komorní koncert  
pořádá FKED   

 st 9. 9.  19.30 
DK Metropol, Divadelní sál  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
galakoncert k poctě E. Destinnové  
dirigent: L. Svárovský  
pořádá FKED  

 pá 11. 9.  18.00–22.00 
Areál pod Vodárenskou věží, Mánesova ul.  
KONCERT  
SEM-TAM, P. Jíšová se skupinou, The Giant Mountains band, I. Jahelka, 
DRC, Nezmaři, S. Kahuda  
pořádá ČEVAK, a. s.

 pá 11. 9.  19.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
MLADÍ BUDĚJOVIČTÍ HUDEBNÍCI SE PŘEDSTAVUJÍ  
„Swingový večer“, vystoupí soubor BUDJAZZ  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 so 12. 9.  9.00–17.00 
Historické centrum města  
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
zpřístupnění památek s průvodcem, výstava prací, besedy, přednášky  
pořádá statutární město České Budějovice  

16

17



ZÁŘÍ
 so 12. 9.  12.00–23.59 

Areál Budvaru  
DEN V BUDVARU  
tradiční akce, letos souvisí se 120. výročí založení Budějovického Budvaru  
pořádá Budějovický Budvar, n. p.

 12.–13.9.  10.00–17.00 
Areál pod Vodárenskou věží, Mánesova ul.  
VODÁRNA OTEVÍRÁ 
komentované prohlídky vodárenské věže, soutěže a atrakce pro děti  
pořádá ČEVAK, a. s.

 út 15. 9.  19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše  
BAROKNÍ HUDBA PRO 2 TRUBKY A VARHANY  
J. Pelikán, V. Otáhal (trubky), M. Pšenička (varhany)  
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

 út 15. 9.  19.30 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
Panochovo kvarteto – L. v. Beethoven, A. Dvořák  
pořádá FKED  

 čt 17. 9.  18.00 
Letní scéna KD Slavie  
VELIKÝ ZUŠ BAND  
příjemné posezení s jazzem pod kaštany  
pořádá J. Klimeš

 čt 17. 9.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
ZAHAJOVACÍ KONCERT 35. KONCERTNÍ SEZÓNY 2015/2016 
dirigent: J. Talich 
Jihočeská komorní filharmonie, sólista: J. Bárta (violoncello)   
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

 pá 18. 9.  Kavárna Lanna a náplavka pod Dlouhým mostem  
DNY VOJTĚCHA LANNY  
více na www.koncept-lanna.cz  
pořádá občanské sdružení V. A. Lanny

 pá 18. 9.  16.00 
Jihočeská vědecká knihovna, pobočka Čtyři Dvory, J. Opletala 20  
PÁTEČNÍ ČTENÍ SE ZAUZLÍNOU  
pořad pro děti od 3 do 6 let  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 so 19. 9.  14.00 
Výstaviště České Budějovice  
ROZLOUČENÍ S LÉTEM – Country den  
koncert  
pořádá Výstaviště České Budějovice, a. s.



ZÁŘÍ
 út 22. 9.  18.00 

Výstaviště České Budějovice, pavilon T  
26. HUDEBNÍ SLAVNOSTI EMY DESTINNOVÉ  
dirigent: S. Bychkov, Česká filharmonie  
pořádá FKED  

 út 22. 9.  19.00 
DK Metropol, Divadelní sál  
C. Greep: ÚHLAVNÍ PŘÁTELÉ  
komedie s T. Kostkovou, M. Vladykou a dalšími  
pořádá Metropol, s. r. o.

 st 23. 9.  19.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše  
JIHOČESKÁ KOMORNÍ FILHARMONIE  
dirigent a sólista J. Talich 
A. Vivaldi – Čtvero ročních dob  
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

 st 23. 9.  19.00 
DK Metropol, Malá scéna  
NA NÁVŠTĚVĚ U NEZMARŮ  
recitál M. Palečka z cyklu Na návštěvě u Nezmarů  
pořádá Metropol, s. r. o.

 pá 25. 9.  16.00 
Jihočeská vědecká knihovna, pobočka Rožnov, Lidická 240  
PÁTEČNÍ ČTENÍ SE ZAUZLÍNOU  
pořad pro děti od 3 do 6 let  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 po 28. 9.  10.00–16.00 
Náměstí Přemysla Otakara II.  
DEN VĚŽÍ A ROZHLEDEN ČR  
zahájení 4. ročníku Měsíce věží a rozhleden ČR  
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 út 29. 9.  17.00 
Koncertní síň O. Jeremiáše  
DIVADLO BUCHTY A LOUTKY – PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
pohádka pro děti  
pořádá Jihočeská komorní filharmonie  

 st 30. 9.  19.00 
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
ANTIDISKOTÉKA JIŘÍHO ČERNÉHO  
poslechový pořad hudebního kritika a publicisty J. Černého  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna  

18

19



VÝSTAVY
 7.4.–15.6.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, odd. periodik 

VÝZNAMNÁ VÝROČÍ V TISKU – 2. světová válka 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 15.4.–7.6.  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
70 LET NA JIHOČESKÉ VLNĚ  
výstava k 70. výročí zahájení vysílání Českého rozhlasu České Budějovice 
pořádá Jihočeské muzeum v Č. Budějovicích a Český rozhlas Č. Budějovice  

 18.4.  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
 až 31.3.2016  ŠANGRI-LA  

autorská výstava cestovatele R. Švaříčka o Nepálu, Tibetu, Bhútánu a Indii  
pořádá Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

 24.4.–28.6.  9.00–18.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22  
PSYCHEDELIA VE VIZUÁLNÍ KULTUŘE BEATOVÉHO VĚKU 1962–72 
pořádá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou

 12.5.– 14.6.  10.00–18.00 
Dům umění, Galerie současného umění a architektury  
Denisa Lehocká – DÍTĚ  
prostorová koláž vztahující se ke každodennímu životu  
pořádá Dům umění České Budějovice

 14.5.–30.8.  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
POKLADY, DEPOTY, OBĚTINY  
jihočeské depoty od doby bronzové do novověku 
pořádá Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

 15.5.–31.12.  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
MISTR JAN HUS A KOSTNICKÝ KONCIL  
zapůjčená výstava Archeologického muzea v Kostnici v rámci projektu  
Jižní Čechy husitské 
pořádá Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

 28.5.–25.6.  Radniční výstavní síň  
SOCIÁLNÍ SLUŽBY – HISTORIE AŽ PO SOUČASNOST  
pořádá statutární město České Budějovice  

 29.5.–4.7.  Komorní galerie u Schelů, Panská 7  
U SCHELŮ BUDĚ KURT (ale nebude tam furt)  
výstava speciálního výběru soch, obrazů a exponátů inspirovaných vodou 
sochaře K. Gebauera  
pořádá Komorní galerie u Schelů  

 Červen  12.00–18.00 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
JIŘÍ PTÁK  
výstava obrazů, otevírací doba: út, st a čt 
pořádá ARSKLUB, o. s.



VÝSTAVY
 1.6.–20.6.  9.00–17.00 

DK Metropol, Galerie Nahoře 
VŠICHNI LIDÉ JSOU JEDEN SVĚT – Jaroslav Klásek 
fotografický dokument 
pořádá Galerie Nahoře  

 1.6.–30.6.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
LITERÁRNÍ A HISTORICKÝ ODKAZ MISTRA JANA HUSA  
výstava s prvky komiksu, určena zejména pro studenty a rodiče s dětmi 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 1.6.–30.6.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ studentů SUPŠ sv. Anežky České, Č. Krumlov 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 1.6.–30.9.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
MISTR JAN HUS V LITERATUŘE  
výstava zajímavých dokumentů z fondu knihovny 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 1.6.–30.9.  ART Galerie Present, K. Weise 6  
LETNÍ HRÁTKY S UMĚNÍM  
výstava uměleckých děl ze sbírky galerie  
pořádá ART Galerie Present

 1.6.–30.9.  9.00–17.00 
Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické nám.  
VÝSTAVA PŘEMYSL OTAKAR II., KRÁL RYTÍŘ A ZAKLADATEL  
pořádá Metropol CB, o. p. s. a statutární město České Budějovice  

 1.6.–28.10.  Turistické a mapové centrum, náměstí Přemysla Otakara II. 21  
NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA TURISTICKÝCH POHLEDNIC V ČR 
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 2.6.–23.6.  Galerie Hrozen, Hroznová 22  
ANTONÍN MALEC – Ohlédnutí/Obrazy a objekty  
výstava k 80. narozeninám autora, otevírací doba: út až pá 10–17, so 10–12 
pořádá Galerie Hrozen

 4.6.–30.8.  Crash Bar & Café, Žižkova tř. 226/3  
RALLYE DAKAR 2015 
výstava fotografií P. Luska, 3.6. v 17 vernisáž s autorem

 4.6.–31.12.  Turistické a mapové centrum, náměstí Přemysla Otakara II. 21  
VÝSTAVA LOGOVTIPŮ JAROSLAVA KERLESE  
k výročí založení 20 let Jižních Čech pohádkových 
pořádá Pohádkové království, o. s. a ČSRS

 5.6.–6.6.  Výstaviště České Budějovice 
SLAVNOSTI PIVA – 19. ročník výstavy, degustační soutěž Pivo roku 2015 
otevírací doba: pá 12–24, so 10–24  
pořádá Výstaviště České Budějovice, a. s.

20

21



VÝSTAVY
 14.6.–30.8.  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  

SVOBODNÍ ZEDNÁŘI  
prezentace historie zednářů a jejich aktivit v jižních Čechách  
v období 1. republiky 
pořádá Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

 15.6.–30.9.  Galerie Pod kamennou žábou  
ČESKÉ BUDĚJOVICE V ŽÁBĚ  
interaktivní výstava pro děti i dospělé, vernisáž 15. 6. v 17, út až so 14–18  
pořádá TVOR, z. s.

 18.6.–30.9.  Historické centrum města  
UMĚNÍ VE MĚSTĚ  
sochařská výstava českých i zahraničních výtvarníků 
pořádá statutární město České Budějovice  

 24.6.–23.8.  10.00–18.00 
Dům umění, Galerie současného umění a architektury 
JAROMÍR NOVOTNÝ  
nejnovější obrazy a práce na papíře  
pořádá Dům umění České Budějovice

 24.6.–31.7.  9.00–17.00 
DK Metropol, Galerie Nahoře  
3A + P – Miloš Vojíř, Miroslav Kolátor, Roman Unger  
tři autoři aktu a J. Chadima, fotograf osobností výtvarného umění  
vernisáž 23. 6. v 17 
pořádá Galerie Nahoře   

 24.6.–31.8.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, oddělení periodik  
VÝZNAMNÁ VÝROČÍ V TISKU – Mistr Jan Hus  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna 

 26.6.–19.9.  Galerie Hrozen, Hroznová 22  
LETNÍ VÝSTAVA GRAFIKY A MALBY  
výstava prodejních děl A. Borna, J. Šalamouna, J. Kavana, J. Palečka, 
V. Johanuse a dalších – otevírací doba: út až pá 10–17, so 10–12 
pořádá Galerie Hrozen

 29.6.–10.7.  Radniční výstavní síň  
OTEVŘETE SRDCE, ANEB JIŽANI A PŘÁTELÉ ARPIDĚ  
pořádá statutární město České Budějovice  

 Červenec  12.00–18.00 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
MYSLET JAKO STROM  
výstava obrazů a soch D.Pátkové – otevírací doba: út, st a čt  
pořádá ARSKLUB, o. s.

 1.7.–20.8.  Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické náměstí  
VATIKÁNSKÉ IMPRESE  
výstava obrazů P. Staška zaměřená na Papeže Benedikta XVI. 
zahájení 1. 7. v 17  
pořádá Římskokatolická farnost



VÝSTAVY
 1.7.–31.8.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  

TVÁŘE VESMÍRU, FANTAZIE A ŽENA  
výstava obrazů P. Korcové (olejomalba) a J. Zemanové (akryl, enkaustika)  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 10.7.–29.8.  Komorní galerie u Schelů, Panská 7  
VÝTVARNÁ SKUPINA 9+  
výstava prací pedagogů Keramické školy Bechyně, vernisáž 10. 7. v 18  
pořádá Komorní galerie u Schelů

 10.7.–30.8.  9.00–18.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22 
ADOLF TRÄGER/Krajiny domova  
výstava krajinářské tvorby významné postavy kulturního života  
jihočeské metropole  
pořádá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou

 10.7.–30.8.  9.00–18.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22  
JIŘÍ a IGOR MÜLLEROVI/Kouzlo rodného kraje  
malé připomenutí jejich výrazného talentu, který vyhasl nenadále v roce 2014  
pořádá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou

 31.7.–10.8.  Náměstí Přemysla Otakara II.  
EVROPSKÁ ROZMANITOST – JSME JEJÍ SOUČÁSTÍ  
open-air výstava  
pořádá Ackermann Gemeinde, München

 Srpen  12.00–18.00 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
KRESLENÝ HUMOR JANA FARKASE  
otevírací doba: út, st, čt  
pořádá ARSKLUB, o. s.

 1.8.–31.8.  9.00–18.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22 
OZVĚNY MINULOSTI/Výsledky mezinárodního malířského symposia 2015 
pořádá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou

 5.8.–4.9.  9.00–17.00 
DK Metropol, Galerie Nahoře  
FOTOGRAFICKÉ EXPERIMENTOVÁNÍ /60. léta 20. století/  
výstava fotografických experimentů V. Hanzla a J. Plátka, vernisáž 4. 8. v 17  
pořádá Galerie Nahoře  

 27.8.–1.9.  9.00–18.00 
Výstaviště České Budějovice  
ZEMĚ ŽIVITELKA  
42. ročník mezinárodního agrosalonu  
pořádá Výstaviště České Budějovice, a. s.

22

23



VÝSTAVY
 27.8.–1.9.  9.00–18.00 

Výstaviště České Budějovice  
EKOSTYL  
výstava zaměřená na tvorbu a ochranu životního prostředí  
pořádá Výstaviště České Budějovice, a. s.

 27.8.–1.9.  9.00–18.00 
Výstaviště České Budějovice  
MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA DRUŽSTEVNICTVÍ 
pořádá Výstaviště České Budějovice, a. s.

 Září  12.00–18.00 
Galerie Na dvorku, Hroznová 8  
ZAHRADA V ZAHRADĚ  
výstava obrazů M. Mazancové, otevírací doba: út, st, čt 
pořádá ARSKLUB, o. s.

 1.9.–30.9.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
GRAFICKÝ DESIGN  
výstava prací studentů SUPŠ sv. Anežky České, Č. Krumlov  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna 

 2.9.–6.9.  Radniční výstavní síň  
ČESKÉ BUDĚJOVICE – MĚSTO JANTARU A VLTAVÍNU   
pořádá statutární město České Budějovice  

 4.9.–10.10.  Komorní galerie u Schelů, Panská 7  
KAMIL LHOTÁK  
grafická a ilustrátorská tvorba umělce, ve spolupráci s pražskou galerií 
Vltavín, vernisáž 4. 9. v 18  
pořádá Komorní galerie u Schelů

 5.9.–8.11.  9.00–18.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22  
KAREL ŠTĚCH, OTA MATOUŠEK/JAN HUS  
proměny pohledu na husitství v grafikách autorů  
pořádá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou

 5.9.–8.11.  9.00–18.00 
Wortnerův dům, U Černé věže 22  
SMYSLNÉ LINIE/Erotické motivy secese  
proměny přístupu k erotickým námětům na přelomu 19. a 20. století  
pořádá Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou

 8.9.–30.10.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, odd. periodik  
25 LET SDRUŽENÍ PŘÁTEL JAROSLAVA FOGLARA  
pořádá Jihočeská vědecká knihovna 



VÝSTAVY
 9.9.–28.9.  9.00–17.00 

DK Metropol, Galerie Nahoře  
VÝTVARNÉ DRUŽSTVO TO JSOU, odštěpný závod České Budějovice: 
NÁDHERNÉ HEZKO – J. Flaška, L. Pužmanová, K. Řepa, Z. Skořepová  
fotografie absurdit a směšností světa, v němž se nacházíme, vernisáž 8. 9. v 17  
pořádá Galerie Nahoře  

 9.9.–29.9.  Radniční výstavní síň  
KATEDRÁLA SV. MIKULÁŠE V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   
pořádá statutární město České Budějovice  

 9.9.–11.10.   10.00–18.00 
Dům umění, Galerie současného umění a architektury  
MOŽNOSTI PROSTORU: Marcela Steinbachová, Barbora Škaloudová 
interaktivní instalace zaměřená na architekturu a děti  
pořádá Dům umění České Budějovice 

 10.9–30.9.  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1  
KONFRONTACE  
výstava obrazů z dějin města České Budějovice 
pořádá Jihočeská vědecká knihovna

 19. 9.  10.00 
Kavárna Lanna a náplavka pod Dlouhým mostem  
LANNOVY BUDĚJOVICE  
více na www.koncept-lanna.cz  
pořádá občanské sdružení V. A. Lanny

24

25



PRAVIDELNÉ AKCE
 17.6.–9.9.  každou středu v 19.30  

Sokolský ostrov parkoviště před Sokolovnou  
VE STŘEDU MĚSTA VE STŘEDU  
koncerty převážně českobudějovických kapel jako Pub Animals, He-band, 
Staisfucktion, Street Wings, Bobeš 
přesné termíny budou upřesněny na Facebooku, vstup zdarma  
pořádá Občanské sdružení Brčko  

 25.6.–17.9.  každý sudý čtvrtek v 20.00  
KTERAK HIRZO KRÁLOVSKÉ MĚSTO NA VLTAVĚ ZAKLÁDAL  
noční prohlídka s kostýmovaným průvodcem určená nejen pro rodiny s dětmi,  
která netradičním způsobem seznámí účastníky s historií města 
pořádá agentura Kultur - Kontakt  

 11.7.–28.8.  so 11.7., ne 12.7. a dále pak každý čt a pá 
Letní kino Háječek 
PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ  
letní filmové produkce, více na www.inbudejovice.cz 
pořádá statutární město České Budějovice  



7 5 0  L E T
ZALOŽENÍ MĚSTAAKCE

 20. 6.  Náměstí Přemysla Otakara II.  
BOSCH PRO MĚSTO  
celodenní akce, koncerty  
pořádá BOSCH, s. r. o.

 1.7.–30.8.  Náměstí Přemysla Otakara II.  
KDYŽ STOLETÍ MĚSTEM PROLETÍ II 
exteriérová výstava M. Bindera  

 14.7.–30.8.  Radniční výstavní síň  
ČESKÉ BUDĚJOVICE – MĚSTO V NEJLEPŠÍCH LETECH  
výstava o historii města  
pořádá M. Binder a statutární město České Budějovice  

 st 26. 8.  16.00 
Letní scéna KD Slavie  
HRÁLY DUDY  
folklorní přehlídka souborů z Českých Budějovic 
pořádá JSPT Úsvit, o. s.

 Září  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
PŘÍBĚH MĚSTA  
první část stálé expozice o historii města České Budějovice  
pořádá Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  

 4. 9.  Historické centrum města  
KONCERT RODÁKŮ PRO RODÁKY  
pořádá EGE, s. r. o. a statutární město České Budějovice  

 4.–5.9.  Dlouhý most, náplavka  
VLTAVA ŽIJE!  
audiovizuální festival na vodě  
pořádá Art 4 promotion, s. r. o.  

 18.–19.9.  Náměstí Přemysla Otakara II.  
VELKÝ HISTORICKÝ JARMARK

  • Doprovodné akce najdete v předchozím seznamu

26

27





   

   •  pořadatel: Odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu  
města České Budějovice

  • finanční podpora statutárního města České Budějovice

    

  • prodej vstupenek: www.cbsystem.cz

  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
  

  Aktualizace programu na www.inbudejovice.cz , www.c-budejovice.cz 





Turistické informační centrum
nám. Přemysla Otakara II. č. 2 
370 92 České Budějovice 
tel. +420 386 801 413; 414 
infocb@c-budejovice.cz
www.inbudejovice.cz 


